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PERSHKRIMI

Ngjitës për ngjitjen e dyshemeve linoleum, i bazuar 
në ujë dhe pa ndotës solventësh.

KARAKTERISTIKAT
• PU 800 është një ngjitës sintetik, me emulsion të bazuar në ujë dhe pa 
VOC (komponente organike të flakshme).
• PU 800 siguron ngjitje të lartë edhe në fazat e para të aplikimit.
• PU 800 arrin një nivel të lartë fleksibiliteti dhe ngjitjeje.
• PU 800 siguron ngjitje të lartë në çdo lloj mbështetjeje.

KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Forma: Paste 

Ngjyra: Krem

Densiteti: 1,25 gr / ml 

Përmbajtja e ngurtë: 70%

Temperatura e aplikimit: nga +100C deri në +350C

Trashësia e aplikimit: deri në 1 mm

Koha e hapjes: 20 min

Forca e ngjitjes:

2,4 MPa
1,1 MPa
1,2 MPa

Shumë e mire

• Kushtet normale:
• Pas zhytjes në ujë:
• Pas reagimit të nxehtësisë: 
Rezistenca kimike: 
Rezistenca ndaj temperaturës: nga -100C deri në +600C

PU 800

FUSHA E PERDORIMIT
Sipërfaqja duhet të jetë plotësisht e thatë, e thithshme, e niveluar, mekanikisht stabile dhe e pastër nga pluhuri, pjesët e lira, piktura, dylli, nafta, 
rusti dhe gjurmët e gipsit. Pesha e lagështisë duhet të jetë më e ulët se maksimumi i specifikuar nga prodhuesit e parketit, 2 - 3% për dysheme 
bazuar në çimento dhe 0.5% për dysheme bazuar në anhidrit. Kontrolloni lagështinë gjatë gjithë trashësisë së shtresës, duke përdorur një 
higrometër. Shtresat e lundruara mbi izolime, shtresat e lehtësuara dhe pllakat duhet të jenë të pajisura me një barierë avulli për të parandaluar 
kondensimin e lagështirës.
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ISO 9001

ISO 14001

APLIKIMI
Përziejeni ngjitësin para se ta përdorni. Nëse vëreni formimin e një shtrese të sipërme, hiqeni dhe ribëni aplikimin. PU 800 aplikohet në sipërfaqe 
me një frattazo të dhëmbëzuar, të përshtatshëm për parkete. Koha e punës e produktit PU 800 është maksimalisht 30 minuta në temperatura 
normale dhe nivele të lagështisë. Temperatura e ambientit duhet të jetë më e lartë se +10°C.

PAKETIMI
5 Kg / 15 Kg Kove plastike

RUAJTJA
24 muaj nëse ruhet në një ambient të freskët, në paketimin origjinal dhe të mbyllur. 

KONSUMI
1- 1.5 Kg/m2

NE VARESI TE LLOJIT TE SPATULES
600 - 800 g/m² duke përdorur një spatul me gishta 4 mm. 
800 - 1000 g/m² duke përdorur një spatul me gishta 6 mm.

INFORMACION PËR SHËNDETIN DHE SIGURINË
Mbajeni larg fëmijëve. Në rast kontakti me sytë ose gëlltitje, kërkoni këshillë mjekësore menjëherë dhe tregoni përmbajtjen e enës. Mos e hidhni 
produktin në kanale




